

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - AVENIDA SÃO PEDRO

Item	Descrição	UN	Quant.	Valor Unitário	Valor Unitário c/ BDI	Total
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					1.150,47
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	3,00	306,79	383,49	1.150,47
2	SERVIÇOS EM TERRA					0,00
2.1	SERVIÇOS DE TERRA PARA NIVELAR O ASSENTAMENTO DA PAVIMENTAÇÃO (SE NECESSÁRIO)	m²	450,00	MUNICÍPIO IRÁ EXECUTAR		
3	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL					6.555,73
3.1	SERVIÇOS DE TERRA PARA NIVELAR O ASSENTAMENTO DA PAVIMENTAÇÃO (SE NECESSÁRIO)		VERBA	MUNICÍPIO IRÁ EXECUTAR		
3.2	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (SE NECESSÁRIO)		VERBA			
3.3	TUBO CONCRETO SIMPLES DN 60cm PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE ESCAVACAO MANUAL 1M3/M.	M	12,00	269,82	337,28	4.047,36
3.4	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO	UN	1,00	1.221,30	1.526,63	1.526,63
3.5	TAMPAO DE EXPANSÃO FERRO FUNDIDO-TPE SMU 150mm	UN	1,00	785,39	981,74	981,74
4	PAVIMENTAÇÃO					21.937,50
4.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, EM CONCRETO USINADO, CONFEÇÃO IN LOCO. INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO 2M a 2M	M	60,00	24,00	30,00	1.800,00
4.4	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR DE BASALTO SOBRE COLCHÃO DE	M²	450,00	30,80	38,50	17.325,00
4.5	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M3	22,50	100,00	125,00	2.812,50
5	INDICAÇÕES SINALIZADAS					1.366,49
5.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	1,00	106,84	133,55	133,55
5.2	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	2,50	201,20	251,50	628,75
5.3	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ALUMINIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM - PARE	M²	0,25	821,40	1.026,75	256,69
5.4	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	2,50	111,20	139,00	347,50
					TOTAL GERAL	R\$ 31.010,19

Frederico Westphalen/RS, 29 de junho de 2022